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Ма қа ла да ҚР Пре зи ден ті нің заң шы ға ру бас та ма шы лы ғы құ қы ғы ның рет те лу жағ дайы, оны жү-
зе ге асы рудың тәр ті бі қа рас ты рыл ған. Со ны мен қо са, ҚР Пре зи ден ті нің пар ла мент қа рауына ен гі зе-
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А.Ж. Жар бо ло ва
Спе ци фи ка дея тель ности Пре зи ден та РК  

как суб ъек та за ко но да тель ной ини ци ати вы

В дан ной статье расс мот ре ны воп ро сы пра во во го ре гу ли ро ва ния пра ва за ко но да тель ной ини-
ци ати вы Пре зи ден та РК, фор мы и по ря док ее осу ще ст вле ния. Под роб но ана ли зи рует ся по ря док 
раз ра бот ки проек тов за ко но да тель ных ак тов и их вне се ния Пре зи ден том в Ма жи лис Пар ла мен та 
РК. 

Клю че вые сло ва: Конс ти ту ция, Пре зи дент, Пар ла мент, за ко но да тель ная ини ци ати ва, за кон, 
за ко но да тель ная дея тель ность, за ко но да тель, де пу тат.

Заң шы ға ру про цесi кез кел ген өз ге де про-
цесс секiлдi келiсiлген бөл шек тердiң про це ду ра-
лық кес тесiне, жүйесiне ие. Заң дар ды па ла та лар-
дың ке зектiлiкпен не ме се бiрлес кен оты рыс та 
қа рап, қа был дауы бай ла ныс ты бо ла тын заң ды 
фактiлер бо лып Рес пуб ли ка Конс ти ту циясын да 
анық тал ған адам дар мен ор ган дар дың өз дерiне 
тән заң шы ға ру бас та ма шы лы ғы құ қы ғын пай-
да ла нуы бо лып та бы ла ды. «Қа зақ стан Рес пуб-
ли ка сы пар ла ментi жә не оның де пу тат та ры ның 
құ қық тық жағ дайы ту ра лы» Рес пуб ли ка за ңы-

на сәй кес заң шы ға ру бас та ма шы лы ғы құ қы ғы 
суб ъектiнiң пар ла мент қа рауға мiндеттi заң жо-
ба сы ның жә не пар ла ме нттiң өз ге заң актiсiнiң 
мәтiнiн рес ми енгiзуi заң шы ға ру бас та ма шы лы-
ғы бо лып та бы ла ды [1, 15-бап]. 

Заң шы ға ру бас та ма шы лы ғы құ қы ғы суб ъ- 
ектiлерiнiң шегi әр ел де әр түрлi анық тал ған. 
Әдет те, бір қа тар мем ле кет тер де заң шы ға ру бас-
та ма шы лы ғы құ қы ғын де пу тат тар, мем ле кет 
бас шы сы, үкiмет, жо ға ры сот ор ган да ры жә не 
бел гі лі бір ор ган дар мен тұл ға лар то бы иеле-
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недi. Бі раз мем ле кет тер де тиіс ті мә се ле ні рет-
теу де ұқ сас тық, кей бір же ке мем ле кет тер де өз-
ге ше лік жағ дай орын ал ған. Мы са лы, АҚШ-та 
фор мальды түр де заң әлiбiне сәй кес заң жо ба-
ла ры тек де пу тат тар мен ға на енгiзiлуi мүмкiн. 
Қа жеттi жағ дай лар да де пу тат бұл құ қық ты 
мем ле кет бас шы сы ның не ме се үкiметтiң тап сы-
руы бой ын ша да жү зе ге асы ра ды. Ұқ сас жағ дай 
Ұлыб ри та нияда да ор нық қан. 

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сын да заң шы ға ру 
бас та ма шы лы ғы құ қы ғы тиесі лі тұл ға лар ше-
гі не кел сек, ол қо ғам да му ына сәй кес ре фор-
ма ла нып, бү гін де үш суб ъект ті зі мін қам ти ды. 
Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның ал ғаш қы 1993 
жыл ғы Конс ти ту циясын да заң шы ға ру бас та-
ма шы лы ғы құ қы ғы Жо ғар ғы Ке ңес де пу тат та-
ры на, Пре зи де нт ке, Ми ни стр лер Ка би нетiне, 
Жо ғар ғы Сот қа жә не Жо ғар ғы тө релiк сот қа 
тән бол ды [2, 71-бап]. Ал, 1995 жыл ғы Конс ти-
ту цияда бұл мә се ле өз ге ше рет тел ді. Ашып қа-
рас ты ра тын бол сақ, 1995 жыл ғы ал ғаш қы нұс-
қа да ғы ҚР Конс ти ту циясы бой ын ша заң шы ға ру 
бас та ма шы лы ғы құ қы ғы на екi суб ъектiлер то бы 
ие бол ды: Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның үкiметi 
жә не пар ла мент де пу тат та ры. 2007 жыл ғы конс-
ти ту циялық ре фор ма ға дейін бұл құ қық ті ке лей 
түр де атал мыш екі суб ъектiмен жү зе ге асы рыл-
ды. 21 ма мыр 2007 жыл ғы конс ти ту циялық ре-
фор ма мен бұл ті зім ке ңейтіліп, оған Рес пуб ли ка 
Пре зи ден ті қо сыл ды. Бай қа ға ны мыз дай, 2007 
жыл ғы конс ти ту циялық ре фор ма ға дейін заң 
шы ға ру бас та ма шы лы ғы құ қы ғы суб ъек ті ле-
рі нің тiзiмін де Рес пуб ли ка Пре зи ден ті не орын 
берiлме ген еді. Ол дұ рыс па еді? Осы орай да Ре-
сей ға лы мы В.М. Сы рых тың 1997 жыл дың 27-28 
нау ры зын да өт кен ха лы қа ра лық ғы лы ми-прак-
ти ка лық кон фе рен цияда сөй ле ген ке ле сі сөзiне 
тоқ та лып ке ту ге бо ла ды: «Ре сей Фе де ра ция сын-
да заң шы ға ру бас та ма шы лы ғы суб ъектiлерiнiң 
шегi де ген мен кең. Менiң ойым ша Қа зақ стан да 
заң шы ға ру бас та ма шы лы ғы құ қы ғы нан айы рып 
Пре зи де нттi ренжiткен секiлдi. Ре сей де көрiнiс 
өз ге ше. Он да заң шы ға ру бас та ма шы лы ғы құ-
қы ғы РФ Пре зи дентiне, Фе де ра ция Ке ңесiне, 
оның мү ше лерiне, Мем ле кеттiк Ду ма де пу тат-
та ры на, Үкiмет ке, РФ суб ъектiлерiнiң өкiлдi ор-
ган да ры на жә не бар лық жо ғар ғы сот ор ган да ры-
на берiлген.

Бұл дұ рыс бо лар. Се бебi, жақ сы жә не ке рек 
заң дар ды шы ға ру ту ра лы идея қо ғам да бар лық 
дең гейде туын дауы мүмкiн ғой. Жә не тiке лей 
заң дар ды жү зе ге асы ру про цесiмен айна лы са-
тын ор ган дар (тұл ға лар) қан дай заң дар ды қа-

был дау та лап етiлетiнiн бiлуi та би ғи құ бы лыс» 

[3, 43-б.]. В.М. Сы рых тың бұл пiкiрiмен келiсу-
ге бо ла ды. Сон дық тан, Қа зақ стан да Пре зи де-
нт ке 2007 жы лы 21 ма мыр да жүр гі зіл ген конс-
ти ту циялық ре фор ма ға дейін-ақ заң шы ға ру 
бас та ма шы лы ғы құ қы ғын рес ми бер ген дұ рыс 
бо ла тын еді деп ой лай мыз. 

21 ма мыр 2007 жыл ға дейін Рес пуб ли ка 
Пре зи ден тінiң ҚР Үкiме ті мен пар ла мент де-
пу тат та ры қа та ры нан за ңи түр де орын ал мауы 
ол заң шы ға ру бас та ма шы лы ғы құ қы ғы нан то-
лы ғы мен айы рыл ған, ешбiр жағ дайда оны мен 
бай ла ныс па ды де ген қо ры тын ды ға ке лу ге се беп 
бол майды. Оны ке ле сі жағ дай лар мен не гіз деу ге 
бо ла ды: бі рін ші ден, Рес пуб ли ка Конс ти ту циясы 
(21.05.2007 дейін) оны заң шы ға ру бас та ма шы-
лы ғы құ қы ғы суб ъектiлерiнiң қа та ры нан рес-
ми түр де тiке лей көр сет пе генiмен, 53-бап тың 
1-тар ма ғы Конс ти ту цияға өз герiстер мен то лық-
ты ру лар енгiзу тек Пре зи де нттiң ұсы ны сы мен 
жү зе ге аса ты нын бекiттi. Де мек, Конс ти ту цияға 
өз гер ту лер мен то лық ты ру лар енгiзу ту ра лы заң-
ның пар ла ме нт те қа ра лып, қа был да ны луының 
бiрден-бiр бас та ма шы сы – Рес пуб ли ка Пре зи-
дентi бо лып та бы ла ды. Пре зи дент Рес пуб ли ка 
пар ла мен ті не Конс ти ту цияға өз ге ріс тер мен тү-
зе ту лер ен гі зу ту ра лы бас та ма шы лық жа сау құ-
қы ғын ал ғаш рет 1998 жы лы пай да лан ды. 1998 
жы лы 30 қыр күйек те Пре зи дент пар ла ме нт ке 
өзі нің 13-бап тан тұ ра тын «ҚР Конс ти ту циясы-
на өз ге ріс тер мен то лық ты ру лар ен гі зу ту ра лы» 
жо ба сын ұсын ды. Се нат пен мә жі ліс те тал қы-
лаудан өт кен ол жо ба 1998 жы лы 7 қа зан да қа-
был дан ды. Екін ші ден, Пре зи дент заң шы ға ру 
бас та ма шы лы ғы құ қы ғын 2007 жыл ғы конс ти-
ту циялық ре фор ма ға дейін ті ке лей жү зе ге асы-
ру ға құ қы лы бол ма ға ны мен, оны жа на ма түр де 
жү зе ге асы ру ға құ қы лы бол ды. Бү гін де де ол 
тиіс ті құ қық қа өкі лет ті. Пре зи де нт тің заң шы-
ға ру бас та ма шы лы ғы құ қы ғын жа на ма жү зе ге 
асы ру жағ дайы ның рет те луін ашып айт сақ, Рес-
пуб ли ка Конс ти ту циясы ның 44-ба бы ның 3-тар-
ма ғы на сәй кес Пре зи дент үкiмет ке заң жо ба ла-
рын мәжiлiске енгiзудi тап сы ра ды. Бұл ере же 
үкiметтiң заң шы ға ру бас та ма шы лы ғы құ қы ғын 
Пре зи де нттiң тап сыр ма сы бой ын ша жә не же ке 
өзi дер бес жү зе ге асы ра ты нын куә лан ды ра ды. 
Тиіс ті ере же нің не гі зін де Пре зи дент үкі мет-
ке қан дай да бір заң жо ба сын мә жі ліс ке ен гі зу 
жө нін де жиі тап сыр ма бе ріп тұ ра ды. Мы са лы, 
Н.Ә. На зар баев 2006 жыл дың 1 нау ры зын да Қа-
зақ стан хал қы на ар на ған Жол дау ын да үкі мет ке 
Жол дау да бел гі лен ген бі рін ші ба сым дық ты нақ-
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ты іс ке асы ру мақ са тын да мы на дай мін дет тер 
тап сыр ған бо ла тын: «Үкі мет 2006 жы лы қол-
да ны лып жүр ген нор ма тив тік-құ қық тық ба за ға 
тал дау жа сап, рет ке кел ті ре тін бол сын. Қа зақ-
стан Рес пуб ли ка сы ның «Бә се ке лес тік жә не мо-
но по лис тік қыз мет ті шек теу ту ра лы» за ңы ның 
жа ңа ре дак ция сын, «Кон цес сия лар ту ра лы» жә-
не «Өңір лік қар жы ор та лы ғы – Ал ма ты қа ла сы  
ту ра лы» заң дар ды әзір ле сін» [4]. Ар тын ұзат пай, 
ша ма лап 3 ап та дан кейін – 24 нау рыз да өт кі зіл-
ген Де мок ра тиялық ре фор ма лар бағ дар ла ма сын 
әзір леу жә не нақ ты лау жө нін де гі мем ле кет тік 
ко мис сия ның ал ғаш қы оты ры сын да Ел ба сы 
Пар ла ме нт ке өт кен саяси пар тия лар ды іші на ра 
мем ле кет тік қар жы лан ды ру ды қам та ма сыз ету 
үшін заң на ма ға өз ге ріс тер ен гі зу қа жет ті гін көр-
се те оты рып, таяуда ғы мер зім де Қа зақ стан да ғы 
аза мат тық қо ғам ды да мы ту тұ жы рым да ма сын 
бе кі тіп, тиіс ті заң дар ды, мә се лен «Әлеу мет тік 
жұ мыс ту ра лы», «Қайы рым ды лық қыз мет ту-
ра лы» заң дар ды қа был дау ке рек екен ді гін бел-
гі ле ді [5]. Соң ғы, 2014 жыл ғы 17 қаң тар да ғы 
Жол дау ын да да ҚР Пре зи ден ті үкі мет ке бір қа-
тар заң жо ба сын әзір леп, пар ла ме нт ке ен гі зу ді 
тап сыр ған еді. Нақ ты айт сақ, Рес пуб ли ка Пре зи-
ден ті тиіс ті Жол дау ын да вен чур лік қар жы лан-
ды ру, зият кер лік мен шік ті қор ғау, зерт теу лер 
мен ин но ва циялар ды қол дау, сон дай-ақ, ғы лы-
ми әзір ле ме лер ді ком мер циялан ды ру жө нін де гі 
заң на ма ны же тіл дір ген жөн екен ді гін бел гі леп, 
үкі мет ке биыл ғы жыл дың 1 қыр күйегі не дейін 
тиіс ті заң жо ба ла ры топ та ма сын әзір леп, Пар-
ла ме нт тің қа рауына ен гі зу ді тап сы ра тын ды ғын 
көр сет ті [6]. 

Жол дау ла рын да үкі мет әзір леп, пар ла ме нт-
ке ен гі зу ді қа рас ты ра тын тап сыр ма ла ры ар қы-
лы Рес пуб ли ка Пре зи ден ті заң шы ға ру бас та ма-
шы лы ғын жа на ма түр де жү зе ге асы ра ды. Атап 
кет ке ні міз дей, ол бұл құ қық ты ҚР Конс ти ту-
циясы ның 44-ба бы на (3-тар ма ғы) сәй кес жү зе-
ге асы ра ды. Конс ти ту цияның бұл нор ма сы ның 
өз ге ше лі гі Пре зи де нт тің үкі мет ке заң жо ба сын 
пар ла мент мә жі лі сі не ен гі зу ге тап сыр ма бе-
руін де жә не тиіс ті тап сыр ма ға сәй кес үкі мет тің 
мұн дай жо ба ны мә жі ліс ке ен гі зу мін дет ті лі гін-
де. Атап кет ке ні міз дей Пре зи дент заң жо ба сын 
мә жі ліс ке ен гі зу жө нін де үкі мет ке жиі тап сыр ма 
бе ріп оты ра ды. Пре зи дент тап сыр ма ны әдет те 
бар лық заң жо ба ла ры бой ын ша емес, аса ма ңыз-
ды заң жо ба ла ры бой ын ша бе ре ді. 

Тап сыр ма бе ру – бұл Пре зи де нттiң Рес пуб-
ли ка үкiметiне қа тыс ты өкiлеттiктерiнiң бiрi 
бо лып та бы ла ды. Пре зи де нттiң тап сыр ма сы на 

орай заң жо ба сын пар ла мент мә жі лі сі не енгiзу 
– үкiметтiң мiндетi. Үкі мет заң жо ба сын әзір леу 
жө нін де гі Елба сы ның тап сыр ма сын орын дау ды 
өзі не ба ғы ныш ты кез кел ген мем ле кет тік ор ган-
ға жүк тей ала ды. Әді лет Ми ни ст рлі гі нің 2012 
жыл дың 9 айы ның қо ры тын ды сы бой ын ша жұ-
мы сы ту ра лы ақ па рат қа сүйен сек, Әді лет ми ни-
ст рлі гі атал ған жыл дың то ғыз айын да Рес пуб-
ли ка Пре зи ден ті нің тап сыр ма сын орын дау жә не 
«Әлеу мет тік эко но ми ка лық жаң ғыр ту – Қа зақ-
стан да му ын да ғы бас ты ба ғыт» ат ты Қа зақ стан 
хал қы на Жол дауын іс ке асы ру шең бе рін де 4 заң 
жо ба сын әзір леп, үкі мет пен пар ла ме нт тің қа-
рауына ен гіз ген. Олар: «Ара лық жә не тө ре лік 
сот тың қыз ме тін же тіл ді ру мә се ле ле рі бой ын ша 
Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның кей бір заң на ма лық 
ак ті ле рі не өз ге ріс тер мен то лық ты ру лар ен гі зу 
ту ра лы» заң жо ба сы, «Же ке ле ген қар жы лық-
қыл мыс тық, оның ішін де са лық тық қыл мыс тар-
ды бұ дан әрі дек ри ми на ли за циялау мә се ле ле рі 
бой ын ша Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның кей бір 
заң на ма лық ак ті ле рі не өз ге ріс тер мен то лық-
ты ру лар ен гі зу мә се ле ле рі ту ра лы» заң жо ба сы, 
«Же ке де тек тив тік қыз мет ту ра лы» заң жо ба сы 
жә не «Же ке де тек тив тік қыз мет мә се ле ле рі бой-
ын ша Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның кей бір заң-
на ма лық ак ті ле рі не өз ге ріс тер мен то лық ты ру-
лар ен гі зу ту ра лы» заң жо ба сы [7]. 

Жо ға ры да атап кет ке ні міз дей, 2007 жы лы ҚР 
Конс ти ту циясы на ен гі зіл ген тү зе ту лер ге сәй кес 
Рес пуб ли ка Пре зи ден ті не заң шы ға ру бас та ма-
шы лы ғы құ қы ғы қайтарыл ды. 2007 жы лы 21 
ма мыр да қа был дан ған «Қа зақ стан Рес пуб ли ка-
сы ның Конс ти ту циясы на өз ге ріс тер мен то лық-
ты ру лар ен гі зу ту ра лы» заң шы ға ру бас та ма шы-
лы ғы на ие суб ъек ті лер дің қа та рын Рес пуб ли ка 
Пре зи ден ті мен то лық тыр ды. 

Олай бол са, ҚР Пре зи ден ті бү гін гі күн де заң 
шы ға ру бас та ма шы лы ғы құ қы ғын ті ке лей жә не 
жа на ма түр де пай да ла на ды. Ті ке лей де ҚР Пре-
зи ден ті заң шы ға ру бас та ма шы лы ғы құ қы ғын 
заң на ма лық ак ті нің жо ба сын Мә жі ліс ке ен гі зу 
ту ра лы ше ші мін ар найы жол дау мен ре сім деу 
ар қы лы жү зе ге асы ра ды. 

Заң шы ға ру бас та ма шы лы ғы құ қы ғы ның өз-
ге суб ъек ті ле рі се кіл ді Пре зи де нт тің де тиіс ті 
құ қық ты жү зе ге асы руы мә жі ліс ке заң ак ті сі нің 
жо ба сы ның мә ті нін ен гі зу ді біл ді ре ді. Тиі сін ше 
заң актiсiнiң мәтiнiн дай ын дау, жа сау Пар ла-
мент қа быр ға сы нан бө лек, тыс жү зе ге асы ры ла-
ды. Оны 2007 жыл ғы 21 қыр күйек те гі Қа зақ стан 
Рес пуб ли ка сы Пре зи ден ті нің заң шы ға ру бас та-
ма сы құ қы ғын іс ке асы ру Ере же ле рі рет тейді. 
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Тиіс ті ак ті ге сүйене тін бол сақ, Рес пуб ли ка Пре-
зи ден ті нің заң шы ға ру бас та ма сы тәр ті бі мен Қа-
зақ стан Рес пуб ли ка сы пар ла мен ті мә жі лі сі нің 
қа рауына ен гі зе тін заң на ма лық ак ті лер дің жо ба-
ла рын әзір леу ді мы на тұл ға лар жү зе ге асы ра ды: 

• Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы Пре зи ден ті нің 
әкім ші лі гі.

• ҚР үкі ме ті.
• өз ге де мем ле кет тік ор ган дар.
• мем ле кет тік емес ұйым дар мен аза мат тар 

[8, 3-тар мақ]. 
Соң ғы сы Рес пуб ли ка Пре зи ден ті нің тап сыр-

ма сы мен не ме се мем ле кет бас шы сы ның тап сыр-
ма сы не гі зін де ҚР Пре зи ден ті әкім ші лі гі бас шы-
сы ның тап сыр ма сы бой ын ша әзір лейді. 

Бұл атал ған суб ъек ті лер Пре зи де нт ке оның 
заң шы ға ру бас та ма сы тәр ті бі мен мә жі ліс ке ен-
гі зе тін заң жо ба ла рын әзір леу ту ра лы ұсы ныс-
тар жа сауы мүм кін. Со ны мен қо са, мұн дай ұсы-
ныс ен гі зу құ қы ғы жо ға ры да атал ған ере же ге 
сәй кес жер гі лік ті өзін-өзі бас қа ру ор ган да ры на 
да бе ріл ген.

Мем ле кет бас шы сы тиіс ті ұсы ныс ты қа рап 
оны ма құл дауы не ме се ма құл да мауы мүм кін. 
Ма құл да ған жағ дайда, яғ ни тиіс ті заң на ма лық 
ак ті нің жо ба сын ен гі зу дің тиім ді лі гі ту ра лы ше-
шім қа был да ған жағ дайда Пре зи дент әкім ші лі гі-
нің мем ле кет тік құ қық бө лі мі, егер ҚР Пре зи ден-
ті не ме се оның әкім ші лі гі нің бас шы сы өз ге дей 
мер зім бел гі ле ме се, заң на ма лық ак ті нің жо ба сы 
мен мем ле кет бас шы сы ның Рес пуб ли ка пар ла-
мен ті не ар найы жол дауы ның мә ті нін бір ай мер-
зім де әзір леу ді қам та ма сыз ете ді. Заң на ма лық 
ак ті нің жо ба сын әзір леу өз ге мем ле кет тік ор ган-
дар ға тап сы рыл ған жағ дайда да заң на ма лық ак ті-
нің жо ба сын әзір леу ге бір ай мер зім бел гі лен ген. 
Бі рақ, Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы Пре зи ден ті не-
ме се Пре зи дент әкім ші лі гі нің бас шы сы өз ге дей 
мер зім бел гі леуі мүм кін. Жо ба ны әзір леу тап сы-
рыл ған жауап ты мем ле кет тік ор ган оны әзір леп, 
Пре зи дент әкім ші лі гі не ен гі зе ді.

Әзір бол ған заң на ма лық ак ті нің жо ба сын ҚР 
Пар ла мен тін де ұсы ну ды Рес пуб ли ка Пре зи ден-
ті нің тап сыр ма сы бой ын ша Пре зи дент әкім ші лі-
гі нің тиіс ті лауа зым ды тұл ға сы не ме се өз ге де 
мем ле кет тің лауа зым ды тұл ға сы жү зе ге асы ра-
ды [8, 14-тар мақ]. 

Заң шы ға ру бас та ма шы лы ғы құ қы ғы ның өз-
ге суб ъек ті ле рі се кіл ді Рес пуб ли ка Пре зи ден-
ті де өзі ен гіз ген заң ак ті сі нің жо ба сын Пар ла- 
 ме нт тен қа раудың кез кел ген ке зе ңін де қайтарып 
алу ға құ қы лы.

Мем ле кет бас шы сы ның заң шы ға ру бас-
та ма шы лы ғы құ қы ғын жү зе ге асы ру тәр ті-
бін 2007 жыл ғы 21 қыр күйек те гі Қа зақ стан 
Рес пуб ли ка сы Пре зи ден ті нің заң шы ға ру 
бас та ма сы құ қы ғын іс ке асы ру Ере же ле рі 
ай қын дайды. Осы тұс та айта ке те ті ні, Рес-
пуб ли ка Пре зи ден ті ҚР пар ла мен ті нің Рес-
пуб ли ка Конс ти ту циясы на өз гер ту лер мен 
то лық ты ру лар ен гі зуі нің бас та ма шы сы бо лып 
та бы ла тын дық тан, тиіс ті Ере же лер мем ле кет 
бас шы сы ның Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның 
Конс ти ту циясы на өз ге ріс тер мен то лық ты ру-
лар ен гі зу ді көз дейт ін заң жо ба ла рын әзір леу, 
ке лі су жә не Пар ла ме нт ке ен гі зу жағ дайла рын 
қам ты май ды. Ол Ере же лер конс ти ту циялық 
заң дар, жай заң дар, ко де кс тер жә не пар ла мен-
ті нің нор ма тив тік қаулы ла ры ның жо ба сын 
әзір леу, ке лі су жә не пар ла ме нт ке ен гі зу тәр ті-
бін анық тайды.

Заң ак ті сі нің жо ба ла рын дай ын дау заң шы-
ға ру қыз метiнiң бiраз ша ма да нор ма тивтiк рет-
тел ме ген, бі рақ ма ңыз ды да күр делi, аса жауап-
ты ке зең дерiнiң бiрi бо лып та бы ла ды. Дәл осы 
ке зең де құ қық тық рет теудiң пәнi анық та лып, 
заң ак ті сі нің жо ба сы ның идеяла ры, тұ жы рым-
да ма сы қа лып та са ды, заң жо ба сы ның мәтiнi 
жа са ла ды, дай ын дал ған заң ак ті сі нің жо ба сы са-
рап та ма мен ма құл дау дан өтедi, заң шы ға ру шы 
ор ган ға жiберiлудiң жол да ма құ жат та ры дай ын-
да ла ды. 
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